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資金調達及び設備投資の見込みについて ７

目　　　　　次



千円 千円 千円

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

基本財産運用益 400                     400                     0                         

基本財産受取利息 400                     400                     0                         

特定資産運用益 72,010                52,010                20,000                

市町村振興基金積立資産受取利息 72,000                52,000                20,000                

減価償却引当資産受取利息 10                      10                      0                         

事業収益 105,790               75,660                30,130                

貸付金利息 105,790               75,660                30,130                

受取納付金 3,166,000            4,085,000            △919,000           

受取納付金振替額 3,166,000            4,085,000            △919,000           

雑収益 100                     100                     0                         

雑収益 100                     100                     0                         

経常収益計 3,344,300            4,213,170            △868,870           

　　(２)経常費用

事業費 3,425,025            4,338,709            △913,684           

助成事業費（注１） 2,416,000            3,825,000            △1,409,000         

広報活動費 63,260                63,260                0                         

調査等事業費 12,000                12,000                0                         

災害対策関連事業費（注２） 750,000               260,000               490,000               

役員報酬 30,080                29,616                464                     

役員退職慰労引当金繰入額 3,600                  3,600                  0                         

給料手当 68,969                68,044                925                     

臨時雇賃金 5,100                  4,950                  150                     

退職給付費用 1,825                  1,843                  △18                   

福利厚生費 17,654                17,234                420                     

会議費 2,084                  2,084                  0                         

旅費交通費 5,819                  5,819                  0                         

通信運搬費 3,659                  3,659                  0                         

什器備品費 1,575                  1,575                  0                         

消耗品費 1,492                  1,492                  0                         

修繕費 450                     450                     0                         

印刷製本費 1,200                  1,200                  0                         

水道光熱費 937                     937                     0                         

賃借料 27,801                27,801                0                         

諸謝金 363                     363                     0                         

租税公課 187                     187                     0                         

支払手数料 1,019                  1,019                  0                         

委託費 9,201                  5,826                  3,375                  

雑費 750                     750                     0                         

  収  支  予  算  書　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　 　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　　　　　　考

- 1 -



千円 千円 千円

科　 　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　　　　　　考

管理費 70,786                67,912                2,874                  

役員報酬 9,158                  9,072                  86                      

役員退職慰労引当金繰入額 900                     900                     0                         

給料手当 25,511                24,246                1,265                  

臨時雇賃金 1,700                  1,650                  50                      

退職給付費用 675                     657                     18                      

福利厚生費 6,036                  5,706                  330                     

会議費 696                     696                     0                         

渉外費 1,000                  1,000                  0                         

旅費交通費 1,941                  1,941                  0                         

通信運搬費 1,221                  1,221                  0                         

減価償却費 1,400                  1,400                  0                         

什器備品費 525                     525                     0                         

消耗品費 498                     498                     0                         

修繕費 150                     150                     0                         

印刷製本費 400                     400                     0                         

水道光熱費 313                     313                     0                         

賃借料 9,269                  9,269                  0                         

諸謝金 300                     300                     0                         

支払報酬 4,470                  4,470                  0                         

租税公課 63                      63                      0                         

支払負担金 1,400                  1,400                  0                         

支払手数料 341                     341                     0                         

委託費 2,569                  1,444                  1,125                  

雑費 250                     250                     0                         

3,495,811            4,406,621            △910,810           

△151,511           △193,451           41,940                

0                         

0                         

0                         

0                         

△151,511           △193,451           41,940                

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

経常外収益計 0                         0                         0                         

　　(２)経常外費用

経常外費用計 0                         0                         0                         

当期経常外増減額 0                         0                         0                         

当期一般正味財産増減額 △151,511           △193,451           41,940                

一般正味財産期首残高 6,145,107            6,257,267            △112,160           

一般正味財産期末残高 5,993,596            6,063,816            △70,220             

経常費用計

当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

評価損益等調整前当期経常増減額
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千円 千円 千円

科　 　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　　　　　　考

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取納付金 2,500,000            2,600,000            △100,000           

受取納付金 2,500,000            2,600,000            △100,000           

一般正味財産への振替額 △3,166,000         △4,085,000         919,000               

一般正味財産への振替額 △3,166,000         △4,085,000         919,000               

当期指定正味財産増減額 △666,000           △1,485,000         819,000               

指定正味財産期首残高 43,146,818          44,041,797          △894,979           

指定正味財産期末残高 42,480,818          42,556,797          △75,979             

Ⅲ　正味財産期末残高 48,474,414          49,697,949          △1,223,535         

金　額

千円

国際化推進事業費 259,000               

少子・高齢化対策事業費 21,000                

情報化推進事業費 164,000               

文化芸術振興事業費 284,000               

消防・防災対策推進事業費 251,000               

地域活性化推進事業費 618,000               

地域社会貢献活動等事業費 26,000                

特別研修・人材育成事業費 440,000               

地域共通課題調査研究事業費 77,000                

市町村関係四団体活動事業費 276,000               

2,416,000            

金　額

千円

市町村災害支援金 50,000                

消防広域応援交付金 200,000               

災害対策支援金 500,000               

750,000               合　　　計

（注１）助成事業費の内訳

項　 　　　目

合　　　計

（注２）災害対策関連事業費の内訳

項　 　　　目
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助成事業 災害対策関連事業 小計 貸付事業 広報・調査事業 小計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

基本財産運用益                                                                                                                         400               400               

基本財産受取利息                                                                                                                         400               400               

特定資産運用益                                                                                                     72,010          72,010          

市町村振興基金積立資産受取利息                                                                                                                         72,000          72,000          

減価償却引当資産受取利息                                                                                                                         10                10                

事業収益                                                             105,790         105,790                             105,790         

貸付金利息                                                             105,790                             105,790                             105,790         

受取納付金                                                             3,166,000      3,166,000                          3,166,000      

受取納付金振替額                                                             3,166,000                          3,166,000                          3,166,000      

雑収益                                                                                                                         100                                   100               

雑収益                                                                                                                         100               100               

0                   0                   0                   3,271,790      0                   3,271,790      72,510          0                   3,344,300      

　　(２)経常費用

事業費 2,459,795      791,478         3,251,273      49,996          123,756         173,752                                                 3,425,025      

助成事業費（注１） 2,416,000                          2,416,000                                                                                                          2,416,000      

広報活動費                                                                               63,260          63,260                              63,260          

調査等事業費                                                                                 12,000          12,000                              12,000          

災害対策関連事業費（注２）                     750,000         750,000                                                                                                             750,000         

役員報酬 7,520            7,520            15,040          7,520            7,520            15,040                                                  30,080          

役員退職慰労引当金繰入額 900               900               1,800            900               900               1,800                                3,600            

給料手当 16,061          15,116          31,177          18,896          18,896          37,792                                                  68,969          

臨時雇賃金 1,224            1,156            2,380            1,360            1,360            2,720                                5,100            

退職給付費用 425               400               825               500               500               1,000                                1,825            

福利厚生費 4,182            3,996            8,178            4,738            4,738            9,476                                          17,654          

会議費 500               472               972               556               556               1,112                                2,084            

旅費交通費 1,396            1,319            2,715            1,552            1,552            3,104                                5,819            

通信運搬費 878               829               1,707            976               976               1,952                                3,659            

什器備品費 378               357               735               420               420               840                                   1,575            

消耗品費 358               338               696               398               398               796                                   1,492            

修繕費 108               102               210               120               120               240                                   450               

印刷製本費 288               272               560               320               320               640                                   1,200            

水道光熱費 225               212               437               250               250               500                                   937               

賃借料 6,672            6,301            12,973          7,414            7,414            14,828                                                  27,801          

諸謝金 363                                   363                                                                                                                   363               

租税公課 45                42                87                50                50                100                                   187               

支払手数料 244               231               475               272               272               544                                   1,019            

委託費 1,848            1,745            3,593            3,554            2,054            5,608                                                    9,201            

雑費 180               170               350               200               200               400                                   750               

管理費                                                                                                                         70,786                              70,786          

役員報酬                                                                                                                         9,158                                9,158            

役員退職慰労引当金繰入額                                                                                                                         900               900               

給料手当                                                                                                                         25,511                              25,511          

臨時雇賃金                                                                                                                         1,700            1,700            

退職給付費用                                                                                                                         675               675               

福利厚生費                                                                                                                         6,036                                6,036            

会議費                                                                                                                         696               696               

渉外費                                                                                                                         1,000            1,000            

旅費交通費                                                                                                                         1,941            1,941            

通信運搬費                                                                                                                         1,221            1,221            

  収  支  予  算  書  内　訳　書　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　 　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 内部取引等消去 合計 備　　　　考

経常収益計
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助成事業 災害対策関連事業 小計 貸付事業 広報・調査事業 小計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

科　 　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 内部取引等消去 合計 備　　　　考

減価償却費                                                                                                                         1,400            1,400            

什器備品費                                                                                                                         525               525               

消耗品費                                                                                                                         498               498               

修繕費                                                                                                                         150               150               

印刷製本費                                                                                                                         400               400               

水道光熱費                                                                                                                         313               313               

賃借料                                                                                                                         9,269                                9,269            

諸謝金                                                                                                                         300                                   300               

支払報酬                                                                                                                         4,470            4,470            

租税公課                                                                                                                         63                63                

支払負担金                                                                                                                         1,400            1,400            

支払手数料                                                                                                                         341               341               

委託費                                                                                                                         2,569                                2,569            

雑費                                                                                                                         250               250               

2,459,795      791,478         3,251,273      49,996          123,756         173,752         70,786          0                   3,495,811      

△2,459,795   △791,478     △3,251,273   3,221,794      △123,756     3,098,038      1,724            0                   △151,511     

△2,459,795   △791,478     △3,251,273   3,221,794      △123,756     3,098,038      1,724            0                   △151,511     

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

経常外収益計 0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   

　　(２)経常外費用

経常外費用計 0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   

当期経常外増減額 0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   0                   

他会計振替前当期一般正味財産増減額   △2,459,795   △791,478     △3,251,273   3,221,794      △123,756     3,098,038      1,724            0                   △151,511     

他会計振替額 2,416,000      750,000         3,166,000      △3,166,000   △3,166,000   0                   

当期一般正味財産増減額 △43,795       △41,478       △85,273       55,794          △123,756     △67,962       1,724            0                   △151,511     

一般正味財産期首残高 6,145,107      

一般正味財産期末残高 5,993,596      

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取納付金                                                             2,500,000                          2,500,000                          2,500,000      

受取納付金                                                             2,500,000      2,500,000                          2,500,000      

一般正味財産への振替額                                                             △3,166,000                       △3,166,000                       △3,166,000   

一般正味財産への振替額                                          △3,166,000   △3,166,000                       △3,166,000   

当期指定正味財産増減額 0                   0                   0                   △666,000     0                   △666,000     0                   0                   △666,000     

指定正味財産期首残高 43,146,818    

指定正味財産期末残高 42,480,818    

Ⅲ　正味財産期末残高 48,474,414    

投資有価証券評価損益等

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額
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（１）資金調達の見込みについて 期中に借り入れの予定はありません。 

（２）設備投資の見込みについて 期中に重要な設備投資（除却または売却を含む）の予定はありません。 

（３）その他

・貸付事業の収支見込み

短期貸付金償還収入 1,000,000,000 千円

長期貸付金償還収入 5,680,000,000 千円

貸付事業収入 6,680,000,000 千円

短期貸付金支出 1,000,000,000     千円

長期貸付金支出 7,000,000,000     千円

貸付事業支出 8,000,000,000 千円

　資金調達及び設備投資の見込みについて　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
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